
C O P I A

COMUNE DI SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO
PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 03/07/2015

REGISTRO GENERALE NR.  281

V AREA PERSONALE

OGGETTO

VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE INDIVIDUALE PERSONALE 
DIPENDENTE ANNO 2014. LIQUIDAZIONE COMPENSI INCENTIVANTI LA 
PRODUTTIVITA'.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi:

Lì, 15/07/2015 F.to  IL MESSO COMUNALE

**********************************************************************************

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO

La presente copia è conforme all'originale depositato.

 

Addì, 



OGGETTO: 
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE INDIVIDUALE PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2014. 
LIQUIDAZIONE COMPENSI INCENTIVANTI LA PRODUTTIVITA'. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RICHIAMATE:  
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 in data 26.06.2015, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto “ Approvazione Bilancio di Previsione per l'esercizio 2015 e Bilancio pluriennale 
per il periodo 2015-2017 ex DPR n. 194/1996, Bilancio di previsione finanziario 2015-2017 ex 
D.Lgs. n. 118/2011 e Relazione previsionale e programmatica 2015-2017”;  
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 26.06.2015 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2015, nonché è stata affidata, al 
Responsabile dell'area stessa, la dotazione finanziaria come stabilita nella sopraccitata delibera di 
G.C. n. 55 e ss. mm e ii.;  
- il Decreto Sindacale n. 3 del 29 maggio 2014 con il quale, ai sensi e per gli effetti del 
combinato disposto dell’art. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 
nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti locali, sono stati conferiti gli incarichi di 
posizione organizzativa per l'anno 2014 ai Responsabili di Area; 
- il Decreto Sindacale n. 7 del 31 dicembre 2014 e n. 2 del 14 aprile 2015 con il quale, ai sensi 
e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 
2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti locali, sono stati conferiti gli 
incarichi di posizione organizzativa per l'anno 2014 ai Responsabili di Area;” 
 
PRESO ATTO che: 
- con deliberazione di G.C. n.100 del 05.12.2011 veniva approvato il Regolamento di 
disciplina della valutazione, integrità e trasparenza della performance; 
- con deliberazione di G.C. 63 del 22.05.2014 si autorizzava la sottoscrizione del contratto 
collettivo decentrato integrativo per l’annualità economica 2014; 
 
RICHIAMATE inoltre: 
- la determinazione n.8/FIN del 08.01.2014 avente ad oggetto “Costituzione provvisoria 
delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttivita' anno 2014”; 
- la determinazione n. 37 del 29.04.2014 avente ad oggetto “Costituzione delle risorse per le 
politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttivita' anno 2014.”; 
 
CONSIDERATO che, nell’ambito del suddetto CCDI al compenso incentivante la produttività è 
stata destinata la somma di € 10.605,86; 
 
VISTO le schede di valutazione della performance individuale, agli atti presso l’Ufficio Personale; 
 
RITENUTO  di procedere alla liquidazione dei compensi incentivanti la produttività per l’anno 
2014, in conformità ai risultati raggiunti ed ai parametri fissati dall’art.11 del suddetto 
Regolamento, come da allegato alla presente determinazione; 
 
VISTI : 
- l’art.107 del D.lgs. n.267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi 
- le norme dei CCNL in vigore. 
 
ACQUISITI , in base agli art. 49, 1° comma e art. 151 comma 4°, del Decreto Leg.vo 18.08.2000, 
n. 267, i pareri come riportati nell’allegato che è parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 



 
 
 

 2

DETERMINA 
Per le suesposte motivazioni e scopi 
1. DI LIQUIDARE  favore dei dipendenti indicati nell’allegato trattenuto in atti, a seguito 
della valutazione della performance individuale, le somme a fianco di ognuno indicate, a titolo di 
compenso incentivante nell’ambito del Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per 
la produttività per l’anno 2014, a seguito della valutazione della performance individuale, per un 
importo complessivo di € 10.605,86; 
  
2. DI IMPUTARE  la spesa complessiva di di € 10.605,86 ai capitoli del Bilancio 2015  
“Spese per il personale: oneri accessori” RR.PP. 2014 reimputati a seguito del Riaccertamento 
straordinario dei residui di cui alla Deliberazione G.C. n. 37 del 29.04.2015 ove  è prevista la 
necessaria disponibilità; 
 
3. DI DARE ATTO  che la spesa per gli oneri riflessi e l’IRAP graverà sui capitoli Bilancio 
2015  “Contributi previdenziali e assistenziali” e “Imposte e tasse e contributi”  ” RR.PP. 2014 
reimputati a seguito del Riaccertamento straordinario dei residui di cui alla Deliberazione G.C. n. 
37 del 29.04.2015 ove  è prevista la necessaria disponibilità; 
 
4. DI COMUNICARE  all’Ufficio che cura  le pubblicazioni l’oggetto della presente 
determinazione per la pubblicazione nel sito web istituzionale ai sensi dell’art. 4 del vigente 
regolamento di organizzazione degli uffici e servizi. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 



COMUNE DI SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

PROVINCIA DI BOLOGNA

VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE INDIVIDUALE PERSONALE 
DIPENDENTE ANNO 2014. LIQUIDAZIONE COMPENSI INCENTIVANTI LA 
PRODUTTIVITA'.

Avente ad oggetto:

Allegato alla determina n. 5 del 03/07/2015

REGOLARITÀ TECNICA

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e sue modifiche e integrazioni, si rilascia il visto di regolarità tecnica.

Addì, 03/07/2015

(F.to DOTT. Gensini Luigi)

IL RESPONSABILE DELL'AREA

______________________________

REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Visto l'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. 267/2000 e sue modifiche e integrazioni, si rilascia il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Addì, 14/07/2015 IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA

(F.to Dott.ssa Battani Elisabetta)

______________________________

IMPEGNO ESERCIZIO CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO

RIFERIMENTI CONTABILI


